
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 375

 3 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 » Περιβάλλοντος, Ενέργειας και

  Κλιματικής Αλλαγής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 3

 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και

  Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  . . . . . . . . . . . . . . . 4

 » Πολιτισμού και Τουρισμού  . . . . . . . . . . . . . . . 5 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

  Αριθμ. 2/52324/0023
Ορισμός βοηθητικού προσωπικού της Επιτροπής του άρ−

θρου 116 του Π.Δ. 284/14−6−88, όπως έχει τροποποιη−
θεί με το άρθρο 5 του Π.Δ. 448/22−12−1995.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α. Την υπ’ αριθμ. 247638/24−10−1966 (ΦΕΚ 652/Β/1966) 

άρθρο 14, απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Περί 
ρυθμίσεως θεμάτων αναγόμενων εις την λειτουργία των 
Επιτροπών» Κ.Δ. 23−06−42.

β. Την υπ’ αριθμ. 2/16661/0004/16−2−2011 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών της ανωτέρω 
Επιτροπής» ΦΕΚ 37Α/21−2−2011.

γ. Τις υπ’ αριθμ. 2/75405/0004/21−12−2001 και 2060221/
6633/0004/9−9−1998 αποφάσεις του Υπουργού Οικονομι−
κών με τις οποίες εγκρίθηκε ο αριθμός των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημοσίου Χρέους που χρησιμοποιούνται 
ως βοηθητικό προσωπικό της Επιτροπής παραλαβής 
καταμέτρησης και καύσης Τίτλων του Ελληνικού Δη−
μοσίου σε φυσική μορφή (έντοκα γραμμάτια, ομόλογα, 
τοκομερίδια, προπολεμικά δάνεια).

δ. Την υπ’ αριθμ. 2/46180/0022/20−9−2010 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αποζημίωσης της 

Επιτροπής παραλαβής, καταμέτρησης και καταστροφής 
τίτλων του Ελληνικού Δημοσίου» ΦΕΚ 313/29−9−2010.

ε. Την υπ’ αριθμ. 40225/1−3−1982 ΦΕΚ 161Β/12−4−1982 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με την οποία εξου−
σιοδοτείται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δημοσίου 
Χρέους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους να ορίζει 
εντός του εγκεκριμένου αριθμού θέσεων το βοηθητικό 
προσωπικό της ανωτέρω επιτροπής.

ζ. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών, και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο − Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις» ΦΕΚ 112Α/2010, ορίζουμε:

Να χρησιμοποιούνται κατά μήνα μέχρι του συνολικού 
αριθμού των 14 εγκεκριμένων θέσεων ως βοηθοί της 
ανωτέρω Επιτροπής οι παρακάτω υπάλληλοι της Διεύ−
θυνσης Δημοσίου Χρέους για το χρονικό διάστημα από 
1/7/2011 έως 31/8/2011: 

1
ΝΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
του ΘΩΜΑ
ΑΔΤ: ΑΗ501834

8
ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
του ΜΙΧΑΗΛ
ΑΔΤ: ΑΖ082609

2
ΧΑΙΡΕΤΗ ΜΑΡΙΑ
του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΑΔΤ: Α057283

9
ΒΑΡΒΑΡΗΓΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
του ΚΟΣΜΑ
ΑΔΤ: Λ064890

3
ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΑΔΤ: Ρ060874

10
ΚΟΥΜΕΡΤΑ ΜΑΡΙΑ
του ΙΩΑΝΝΗ
ΑΔΤ: ΑΕ505733

4
ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
του ΕΥΓΕΝΙΟΥ
ΑΔΤ: Χ170620

11
ΣΑΓΙΑΣ ΠΕΤΡΟΣ
του ΦΙΛΙΠΠΟΥ
ΑΔΤ: ΑΒ500064

5
ΚΑΣΑΠΟΓΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
του ΜΙΧΑΗΛ
ΑΔΤ: Χ155821

12
ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΙΟΥΛΙΑ
του ΚΩΝ/ΝΟΥ
ΑΔΤ: Μ102891

6
ΚΟΥΡΑΦΑΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
ΑΔΤ: Ξ018949

13
ΜΑΡΓΕΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
ΑΔΤ: Χ079468

7
ΜΠΑΡΟΥΝΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ
του Σπυρίδωνα
ΑΔΤ: Ξ140793

14
ΤΣΑΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
του ΧΡΗΣΤΟΥ
ΑΔΤ: Π660617

2297



2298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από τις διατάξεις του ανωτέρω ορισμού δεν προκαλεί−

ται νέα δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2011, δεδομένου ότι αυτή έχει 
προβλεφθεί με την υπ’ αριθμ. 2/46180/0022/20−09−2010 
(ΦΕΚ 313/29−09−2010) απόφαση του Υπουργείου Οικονο−
μικών και έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στον 
ειδικό φορέα 23/200ΚΑΕ6311.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουλίου 2011

Ο Διευθυντής
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΦΛΩΡΑΤΟΣ

-
    Αριθμ. 2/39403/0023
Ορισμός βοηθητικού προσωπικού της Επιτροπής του άρ−

θρου 116 του Π.Δ. 284/14−6−88, όπως έχει τροποποιη−
θεί με το άρθρο 5 του Π.Δ. 448/22−12−1995.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α. Την υπ’ αριθμ. 247638/24−10−1966 (ΦΕΚ 652/Β/1966) 

άρθρο 14, απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Περί 
ρυθμίσεως θεμάτων αναγόμενων εις την λειτουργία των 
Επιτροπών» Κ.Δ. 23−06−42.

β. Την υπ’ αριθμ. 2/16661/0004/16−2−2011 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών της ανωτέρω 
Επιτροπής» ΦΕΚ 37Α/21−2−2011.

γ. Τις υπ’ αριθμ. 2/75405/0004/21−12−2001 και 2060221/
6633/0004/9−9−1998 αποφάσεις του Υπουργού Οικονομι−
κών με τις οποίες εγκρίθηκε ο αριθμός των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημοσίου Χρέους που χρησιμοποιούνται 
ως βοηθητικό προσωπικό της Επιτροπής παραλαβής 
καταμέτρησης και καύσης Τίτλων του Ελληνικού Δη−
μοσίου σε φυσική μορφή (έντοκα γραμμάτια, ομόλογα, 
τοκομερίδια, προπολεμικά δάνεια).

δ. Την υπ’ αριθμ. 2/46180/0022/20−9−2010 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αποζημίωσης της 
Επιτροπής παραλαβής, καταμέτρησης και καταστροφής 
τίτλων του Ελληνικού Δημοσίου» ΦΕΚ 313/29−9−2010.

ε. Την υπ’ αριθμ. 40225/1−3−1982 ΦΕΚ 161Β/12−4−1982 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με την οποία εξου−
σιοδοτείται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δημοσίου 
Χρέους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους να ορίζει 
εντός του εγκεκριμένου αριθμού θέσεων το βοηθητικό 
προσωπικό της ανωτέρω επιτροπής.

ζ. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών, και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο − Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις» ΦΕΚ 112Α/2010, ορίζουμε:

Να χρησιμοποιούνται κατά μήνα μέχρι του συνολικού 
αριθμού των 14 εγκεκριμένων θέσεων ως βοηθοί της 
ανωτέρω Επιτροπής οι παρακάτω υπάλληλοι της Διεύ−
θυνσης Δημοσίου Χρέους για το χρονικό διάστημα από 
1/5/2011 έως 30/6/2011: 

1.
ΝΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
του ΘΩΜΑ
ΑΔΤ: ΑΗ501834

8.
ΚΑΤΣΟΥΡΗΣ ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ
του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΑΔΤ: ΑΒ210775

2.
ΧΑΙΡΕΤΗ ΜΑΡΙΑ
του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΑΔΤ: Α057283

9.
ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
ΑΔΤ: ΑΒ310423

3.
ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΑΔΤ: Ρ060874

10.
ΚΑΤΑΞΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ
του ΙΩΑΝΝΗ
ΑΔΤ: Ξ068260

4.
ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
του ΕΥΓΕΝΙΟΥ
ΑΔΤ: Χ170620

11.
ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΙΟΥΛΙΑ
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
ΑΔΤ: Μ102891 

5.
ΚΑΣΑΠΟΓΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
του ΜΙΧΑΗΛ
ΑΔΤ:Χ155821

12.
ΝΤΖΙΟΥ ΕΛΕΝΗ
του ΚΩΝ/ΝΟΥ
ΑΔΤ: Σ002907

6.
ΜΠΑΡΟΥΝΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ
του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
ΑΔΤ: Ξ140793

13.
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
του ΚΩΝ/ΝΟΥ
ΑΔΤ: ΑΗ614929

7.
ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑ−
ΓΙΩΤΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
ΑΔΤ: ΑΖ021280

14.
ΤΣΑΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
του ΧΡΗΣΤΟΥ
ΑΔΤ: Π660617

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από τις διατάξεις του ανωτέρω ορισμού δεν προκαλεί−

ται νέα δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2011, δεδομένου ότι αυτή έχει 
προβλεφθεί με την υπ’ αριθμ. 2/46180/0022/20−09−2010 
(ΦΕΚ 313/29−09−2010) απόφαση του Υπουργείου Οικονο−
μικών και έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στον 
ειδικό φορέα 23/200ΚΑΕ6311.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Μαΐου 2011

Ο Διευθυντής
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΦΛΩΡΑΤΟΣ

-
    Αριθμ. 2/30008/0023
Ορισμός βοηθητικού προσωπικού της Επιτροπής του άρ−

θρου 116 του Π.Δ. 284/14−6−88, όπως έχει τροποποιη−
θεί με το άρθρο 5 του Π.Δ. 448/22−12−1995. 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α. Την υπ’ αριθμ. 2/16661/0004/16−2−2011 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών της ανωτέρω 
Επιτροπής» ΦΕΚ 37Α/21−2−2011.

β. Τις υπ’ αριθμ. 2/75405/0004/21−12−2001 και 2060221/
6633/0004/9−9−1998 αποφάσεις του Υπουργού Οικονομι−
κών με τις οποίες εγκρίθηκε ο αριθμός των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημοσίου Χρέους που χρησιμοποιούνται 
ως βοηθητικό προσωπικό της Επιτροπής παραλαβής 
καταμέτρησης και καύσης Τίτλων του Ελληνικού Δη−
μοσίου σε φυσική μορφή (έντοκα γραμμάτια, ομόλογα, 
τοκομερίδια, προπολεμικά δάνεια).

γ. Την υπ’ αριθμ. 2/46180/0022/20−9−2010 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αποζημίωσης της 
Επιτροπής παραλαβής, καταμέτρησης και καταστροφής 
τίτλων του Ελληνικού Δημοσίου» ΦΕΚ 313/29−9−2010.

δ. Την υπ’ αριθμ. 40225/1−3−1982 ΦΕΚ 161Β/12−4−1982 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με την οποία εξου−
σιοδοτείται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δημοσίου 
Χρέους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους να ορίζει 
εντός του εγκεκριμένου αριθμού θέσεων το βοηθητικό 
προσωπικό της ανωτέρω επιτροπής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2299

ε. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών, και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο − Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις» ΦΕΚ 112Α/2010, ορίζουμε:

Να χρησιμοποιούνται κατά μήνα μέχρι του συνολικού 
αριθμού των 14 εγκεκριμένων θέσεων ως βοηθοί της 
ανωτέρω Επιτροπής οι παρακάτω υπάλληλοι της Διεύ−
θυνσης Δημοσίου Χρέους για το χρονικό διάστημα από 
1/3/2011 έως 30/4/2011: 

1
ΝΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
του ΘΩΜΑ
ΑΔΤ: ΑΗ501834

8
ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
του ΜΙΧΑΗΛ
ΑΔΤ: ΑΖ082609

2
ΧΑΙΡΕΤΗ ΜΑΡΙΑ
του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΑΔΤ: Α057283

9
ΒΑΡΒΑΡΗΓΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
του ΚΟΣΜΑ
ΑΔΤ: Λ064890

3
ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΑΔΤ: Ρ060874

10
ΚΟΥΜΕΡΤΑ ΜΑΡΙΑ
του ΙΩΑΝΝΗ
ΑΔΤ: ΑΕ505733

4
ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
του ΕΥΓΕΝΙΟΥ
ΑΔΤ: Χ170620

11
ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΙΟΥΛΙΑ
του ΚΩΝ/ΝΟΥ
ΑΔΤ: Μ102891

5
KOΥΡΑΦΑΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
ΑΔΤ: Ξ018949

12
ΣΑΓΙΑΣ ΠΕΤΡΟΣ
του ΦΙΛΙΠΠΟΥ
ΑΔΤ: ΑΒ500064

6
ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
του ΑΝΔΡΕΑ
ΑΔΤ: ΑΒ274901

13
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
του ΚΩΝ/ΝΟΥ
ΑΔΤ: ΑΗ614929

7
ΚΑΤΣΟΥΡΗΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΑΔΤ: ΑΒ210775

14
ΜΑΡΓΕΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
ΑΔΤ: Χ079468

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από τις διατάξεις του ανωτέρω ορισμού δεν προκαλεί−

ται νέα δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2011, δεδομένου ότι αυτή έχει 
προβλεφθεί με την υπ’ αριθμ. 2/46180/0022/20−09−2010 
(ΦΕΚ 313/29−09−2010) απόφαση του Υπουργείου Οικονο−
μικών και έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στον 
ειδικό φορέα 23/200 ΚΑΕ 6311.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2011

Ο Διευθυντής
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΦΛΩΡΑΤΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

(2)
    Αριθμ. 41529
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 3946/3−7−2009 απόφασης 

του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλί−
ου του Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και Υγρο−
τόπου Μουστού» (ΥΟΔΔ 303/2009), όπως ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197) και το άρθρο 7 του 
Ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 60).

2. Την υπ’ αριθμ. 125186/359/2003 κοινή υπουργική 
απόφαση: «Καθορισμός αριθμού μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και 
Υγροτόπου Μουστού» (Β΄ 126/2003).

3. Την υπ’ αριθμ. 34422/29−7−2011 απόφαση του Υπουρ−
γού ΠΕΚΑ «Τροποποίηση της απόφασης με αριθμ. 
52196/29−11−2010 (ΦΕΚ 1921/Β/10) «Εξουσιοδότηση υπο−
γραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περι−
βάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής στους 
Γενικούς και Ειδικούς Γραμματείς καθώς και στους Προ−
ϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Τμημάτων, του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής» (Β΄ 1731/2011).

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 65/27−6−2011 «Διάσπαση 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών 
και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας».

5. Την από 4−4−2011 παραίτηση του Νίκου Σαρημπε−
γιόγλου.

6. Το με αριθμ. 337/8−4−2011 έγγραφο του φορέα δι−
αχείρισης του Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπων Μου−
στού.

7. Την υπ’ αριθμ. 16318/23−5−2011 πρόσκληση της Υπουρ−
γού ΠΕΚΑ, προς το Υπουργείο Περιφερειακής Ανάπτυ−
ξης και Ανταγωνιστικότητας, προκειμένου να ορίσει εκ 
νέου εκπρόσωπό της.

8. Το με αριθ. 2316/26−9−2011 έγγραφο του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

9. Το με αριθμ. 34988/678/28−4−2011 έγγραφο της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας − 
Ιονίου, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 3946/3−7−2009 απόφαση 
του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ (ΥΟΔΔ 303/2009), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει και ορίζονται στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα 
και Υγροτόπου Μουστού για το υπόλοιπο της θη−
τείας οι:

1) Η Ελένη Γιακουμή του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΕ046453), 
του κλάδου ΠΕ Δασολογικού, ως αναπληρώτρια εκ−
πρόσωπος του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής, σε αντικατάσταση της Πανα−
γιώτας Σιμάδη.

2) Ο Γεώργιος Φωτεινογιαννόπουλος του Φωτίου (ΑΔΤ 
Χ158064), Μηχανολόγος Μηχανικός, ως εκπρόσωπος 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας, σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος Νικο−
λάου Σαρημπεγιόγλου, με αναπληρωτή του τον Σταύρο 
Μητσάκη του Νικολάου (ΑΔΤ Α533797), Οικονομολόγο.



2300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’ αριθμ. 
3946/3−7−2009 απόφασης του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
(ΥΟΔΔ 303/2009), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2011 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ

-
    Αριθμ. 45010
Ορισμός προσωρινής διοίκησης του Μητροπολιτικού 

Φορέα Ανάπλασης και Διαχείρισης Προστατευόμε−
νων Περιοχών Αττικής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 (περ. α και β) και 5 

του άρθρου 59 του Ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συ−
νταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου − Ρυθμίσεις για 
την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση − θέματα 
αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και 
Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Α΄ 18).

2. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009).

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 189/2009 «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).

4. Την υπ’ αριθμ. 34422/29−7−2011 απόφαση του Υπουρ−
γού ΠΕΚΑ «Τροποποίηση της απόφασης με αριθμ. 
52196/29−11−2010 (ΦΕΚ 1921/Β/10) «Εξουσιοδότηση υπο−
γραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περι−
βάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής στους 
Γενικούς και Ειδικούς Γραμματείς καθώς και στους Προ−
ϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Τμημάτων, του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής» (Β΄ 1731/2011).

5. Η με αριθμ. 3243.22/14−9−2011 πρόσκληση ορισμού 
εκπροσώπων, του Γενικού Γραμματέα ΠΕΚΑ.

6. Η με αριθμ. 287/30−9−2011 (26η συνεδρίαση) του Πε−
ριφερειακού Συμβουλίου Αττικής.

7. Το με αριθμ. 529/19−9−2011 έγγραφο της ΤΕΔΚΝΑ, 
αποφασίζουμε:

Α. Ορίζεται προσωρινή διοίκηση του Μητροπολιτικού 
Φορέα Ανάπλασης και Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών Αττικής ως εξής:

1. Ηλίας Λιακόπουλος του Λάμπρου (ΑΔΤ ΑΕ330407) 
Γενικός Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, ως Πρόεδρος.

2. Σταύρος Μηλιώνης του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΗ085246), 
Φυσικός, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Αλέξανδρο Γιαννέλο του Ιωάννη (ΑΔΤ Φ085595), Διευ−
θυντή Μάρκετιγκ και Πωλήσεων των Ταχυμεταφορών 
των ΕΛΤΑ.

3. Απόστολος Άνδρου του Νέστορα (ΑΔΤ ΑΙ560611), 
Δασολόγος, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Νικόλαο Παπανικολάου του Μελέτιου (ΑΔΤ ΑΒ344331), 
Φυσικό.

4. Σπονδυλίδης Αθανάσιος του Θεοδώρου (ΑΔΤ ΑΕ440271), 
Περιφερειακός Σύμβουλος, εκπρόσωπος της Περιφέρειας 
Αττικής, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Θά−
λεια Καραϊνδρου του Γεωργίου (ΑΔΤ Ι347818), Περιφερειακό 
Σύμβουλο.

5. Γκίκας Ιωάννης του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΕ058508), Δη−
μοτικός Σύμβουλος Αιγάλεω, εκπρόσωπος της ΤΕΔΚΝΑ, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Δημήτριο 
Καλογερόπουλο του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΕ603366), Δημοτικό 
Σύμβουλο Αιγάλεω.

6. Ηλιοπούλου Ελένη του Πολυχρόνη (ΑΔΤ Π649961), 
Αρχιτέκτων μηχανικός, εκπρόσωπος του ΥΠΕΚΑ, ως τα−
κτικό μέλος, με αναπληρώτρια της την Φωτεινή Στεφανή 
του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ Φ089482), Τοπογράφο μηχανικό.

7. Δάφνη Μπαρμπαγιαννέρη του Αντωνίου (ΑΔΤ ΑΕ629201), 
Αρχιτέκτων μηχανικός, εκπρόσωπος του ΥΠΕΚΑ, ως τακτι−
κό μέλος, με αναπληρωτή της τον Γεώργιο Πρωτόπαπα 
του Πέτρου (ΑΔΤ Al119995), Αρχιτέκτονα μηχανικό.

Β. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προέδρου 
καθήκοντα Προέδρου ασκεί ο Σταύρος Μηλιώνης.

Γ. Η θητεία των μελών της παραπάνω προσωρινής 
διοίκησης λήγει με τον ορισμό του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Μητροπολιτικού Φορέα Ανάπλασης και 
Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών Αττικής.

Δ. Θέσεις που τυχόν θα κενωθούν για οποιονδήπο−
τε λόγο κατά τη διάρκεια της θητείας της ως άνω 
διοίκησης, θα πληρωθούν από μέλη που ορίζονται με 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής.

Ε. Προσωρινή έδρα του Μητροπολιτικού Φορέα Ανάπλασης 
και Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών Αττικής, ορίζε−
ται η έδρα του «Πάρκου Περιβαλλοντικής Ευαισθητοποίησης 
Αντώνη Τρίτση», Σπύρου Μουστακλή 23, 13121 Ίλιον.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού.

Ζ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(3)
    Αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.88658
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/151986/31−12−2008 (ΦΕΚ 

37/ΥΟΔΔ/2009) απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με 
την ΔΥ1δ/44205/15−4−2010 Ο.Ε. (ΦΕΚ 136/ΥΟΔΔ/2010) 
περί ορισμού μελών στο Δ. Σ. του Εθνικού Οργανι−
σμού Μεταμοσχεύσεων (Ε.Ο.Μ.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 16 του Ν. 2737/1999 «Με−

ταμοσχεύσεις ανθρωπίνων ιστών και οργάνων και άλλες 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2301

διατάξεις», (ΦΕΚ 174/Α΄/27−8−1999) όπως αυτό ισχύει, σε 
συνδυασμό με τα άρθρα 64 και 65 του Ν. 3984/2011 «Δω−
ρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 150/Α΄/27−6−2011).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/151986/31−12−2008 Ο.Ε. (ΦΕΚ 37/
2009/ΥΟΔΔ) απόφαση με περιεχόμενο τον ορισμό με−
λών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανισμού 
Μεταμοσχεύσεων (Ε.Ο.Μ.) όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. ΔΥ1δ/44205/15−04−2010 (ΦΕΚ 136/ΥΟΔΔ/2010).

3. Το με αριθμ. 1365/15−7−2011 έγγραφο του Πανελλη−
νίου Ιατρικού Συλλόγου.

4. Την από 5/7/2011 παραίτηση της Ασημίνας Μαγγίνα.
5. Την από 6/7/2011 παραίτηση του Πέτρου Αλιβιζάτου, 

αποφασίζουμε:
1. Την τροποποίηση της αριθμ. ΔΥ1δ/151986/31−12−2008 

(ΦΕΚ/37/ΥΟΔΔ/2009) απόφασης, όπως τροποποιήθηκε 
με την ΔΥ1δ/Γ.Π.44205/15−11−2010 (ΦΕΚ 136/ΥΟΔΔ/2010) 
και ορίζουμε μέλη στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνι−
κού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων, τα κατωτέρω πρό−
σωπα:

α) Δημήτριος Βελδέκης του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
AB 576100, Συντονιστής Διευθυντής Μονάδας Εντατι−
κής Θεραπείας − Κέντρου Αναπνευστικής Ανεπάρκειας 
(ΜΕΘ/ΚΑΑ) στο Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», ως αναπληρω−
ματικό μέλος, σε αντικατάσταση της Ασημίνας Μαγγίνα, 
η οποία παραιτήθηκε.

β) Μαρία Πασακιώτου του Αγγελή, με Α.Δ.Τ. AB 162378, 
Ιατρό Χειρούργο, ως εκπρόσωπο του Πανελληνίου Ια−
τρικού Συλλόγου (Π.Ι.Σ.), τακτικό μέλος, σε αντικατάστα−
ση του Πέτρου Αλιβιζάτου, ο οποίος παραιτήθηκε.

2. Οι ανωτέρω ορίζονται για το υπόλοιπο της θητείας 
του Συμβουλίου και συγκεκριμένα έως την 30−12−2011.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω (2) σχετική από−
φαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

4. Απόφαση αμοιβής Προέδρου 2−52532/0022/2004 
(ΦΕΚ 1617/Β΄/2004), μελών και Γραμματέως 2/58188/
0022/2003 (ΦΕΚ 1628/Β΄/2003), όπως ισχύει μετά την 
έκδοση του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/2010).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
(4)

     Με την υπ’ αριθμ 84969 οικ./10.10.2011 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δι−
καιωμάτων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 55 και 56 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (Α΄ 98) και την 
υπ’ αριθμ. 2/8098/0022/09.02.2004 (Β΄ 332) κοινή από−
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
αποσπάται η Κωνσταντίνα Γεωργακάκου του Γεωργίου, 
υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικητικού − Λογιστικού, με 

βαθμό Α΄, της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΖ 114153, στο Πολιτικό 
Γραφείο του Υφυπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και σε προσωρινή ομοιόβαθ−
μη θέση που συνιστάται με την παρούσα απόφαση.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνει−
ας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων: 7708/13.10.2011).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(5)
    Αριθμ. 29832
Διορισμός μελών του Ανώτατου Συμβουλίου Επίλυσης 

Αθλητικών Διαφορών (Α.Σ.Ε.Α.Δ.) σύμφωνα με τα άρ−
θρα 123 − 127 του Ν. 2725/1999, ως ισχύουν. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις:
α) Του Ν. 1558/85, άρθρο 27 «Σύσταση Γενικών Γραμμα−

τειών» παρ. 2ε, περ. ιν «Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» 
(ΦΕΚ 137/Α/85).

β) Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/
22−04−2005).

γ) Του Π.Δ. 77/85 «Οργανισμός της Γενικής Γραμμα−
τείας Αθλητισμού» (ΦΕΚ 28/Α), όπως ισχύει.

δ) Των άρθρων 123 έως 127 του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α/
17−06−1999) «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός 
και άλλες διατάξεις», και όπως αυτά τροποποιήθηκαν με τα 
άρθρα 43 έως 47 του Ν. 3057/2002 (ΦΕΚ 239/Α΄/10−10−2002) 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση του Ν. 2725/1999, ρύθμιση 
θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες διατάξεις».

ε) Του Π.Δ. 186/2009 Συγχώνευση των Υπουργείων Πολιτι−
σμού και Τουριστικής Ανάπτυξης (ΦΕΚ 213/Α/7−10−2009).

στ) Του Π.Δ. 187/2009 Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών (ΦΕΚ 214/Α/7−10−2009).

2. Την υπ’ αριθμ. 2/13380/0022/1.4.2003 κοινή απόφαση 
των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών και Πολιτισμού περί Καθορισμού Απο−
ζημίωσης Προέδρου, Μελών και Γραμματέων του ΑΣΕΑΔ 
(ΦΕΚ 399/Β/8−04−03).

3. Το γεγονός ότι η δαπάνη λειτουργίας του ΑΣΕΑΔ 
βαρύνει το φορέα 21−610 (ΚΑΕ 0515).

4. Το υπ’ αριθμ. 10319/20−9−2011 έγγραφο του Εφετείου 
Αθηνών.

5. Το αριθμ. 12078/30−9−2011 έγγραφο του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών.

6. Το αριθμ. 9255/8−8−2011 έγγραφο του Πρωτοδικείου 
Αθηνών.

7. Το αριθμ. 38865/27−7−2011 έγγραφο του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών

8. Το αριθμ. 1895/17−8−2011 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Αθηνών.

9. Το υπ’ αριθμ. 67275/29−7−2011 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαιω−
μάτων, περί ορισμού δικαστικών λειτουργών, ως μελών 
στο Ανώτατο Συμβούλιο Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών 
(ΑΣΕΑΔ), αποφασίζουμε:



2302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Διορίζουμε τα μέλη του ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙ−
ΛΥΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ (Α.Σ.Ε.Α.Δ.) σύμφωνα με 
τα άρθρα 123 έως 127 του Ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός 
και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» και 
όπως αυτά τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 43 έως 47 του 
Ν. 3057/2002, που αποτελείται από δέκα πέντε (15) τακτικά 
και δέκα πέντε (15) αναπληρωματικά Μέλη, ως εξής:

1) Κριμπά Γεώργιο του Παναγιώτη, (με Α.Δ.Τ. Λ 058211), 
Πρόεδρο Εφετών Αθηνών, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 
αυτού τον Τζιούβα Δημήτριο του Βενιζέλου, (με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 611088), Πρόεδρο Εφετών Αθηνών.

2) Παπαδημητρίου Ανδρέα του Ελευθερίου, (με Α.Δ.Τ. Φ 
094677), Εφέτη Αθηνών, με αναπληρωτή τον Τσιμπέρη Σω−
τήριο του Βασιλείου, (με Α.Δ.Τ. ΑΗ 509893), Εφέτη Αθηνών.

3) Παναρίτη Κωνσταντίνο του Ηλία, (με Α.Δ.Τ. ΑΙ 067769), 
Εφέτη Αθηνών, με αναπληρωτή τον Δουρουκλάκη Ιωάννη 
του Αθανασίου, (με Α.Δ.Τ. ΑΚ 088883), Εφέτη Αθηνών.

4) Κυριάκο Ιωάννη του Γεωργίου, (με Α.Δ.Τ. ΑΖ 139518), 
Πρόεδρο Εφετών Δ.Δ. Αθηνών, με αναπληρώτρια την 
Χαρμπίλα − Κώτσου Χάιδω του Λουκά, (με Α.Δ.Τ. Φ 111265), 
Πρόεδρο Εφετών Δ.Δ. Αθηνών.

5) Τσέκου − Πλιάτσικα Σοφία του Νικολάου, (με Α.Δ.Τ. 
Σ 037981), Εφέτη Δ.Δ. Αθηνών, με αναπληρώτρια την 
Μαργέλλου Στέλλα του Μιλτιάδη, (με Α.Δ.Τ. Π 383848), 
Εφέτη Δ.Δ. Αθηνών.

6) Νικολόπουλο Αθανάσιο του Δημητρίου, (με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 576160), Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών, με αναπλη−
ρωτή τον Βρυώνη Γεράσιμο του Στυλιανού, (με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 027804), Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών.

7) Τατσέλου Μαρία του Αλεξάνδρου, (με Α.Δ.Τ. Λ 835334), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών με αναπληρωτή τον Βλάχο 
Δημοσθένη του Γεωργίου, (με Α.Δ.Τ. Ν 332778), Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Αθηνών.

8) Καλατζή Άννα του Γεωργίου, (με Α.Δ.Τ. ΑΗ 096760), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών με αναπληρωτή τον Γε−
ωργουλέα Σπυρίδωνα του Γεωργίου, (με Α.Δ.Τ. Σ 209357), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών.

9) Φουκαράκη Εμμανουήλ του Κωνσταντίνου, (με Α.Δ.Τ. 
Π 005394), Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών με αναπληρωτή 
τον Λευκό Δημήτριο του Αθανασίου, (με Α.Δ.Τ. ΑΙ 146338), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών.

10) Πουρνάρα Χριστίνα του Γαβριήλ, (με Α.Δ.Τ. Ρ 774528), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών με αναπληρωτή τον Κα−
τσικερό Παναγιώτη του Γεωργίου, (με Α.Δ.Τ. Ξ 373414), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών.

11) Ζαμπετίδη Παύλο του Χρήστου, (με Α.Δ.Τ. Σ 723089), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Π. Αθηνών ως Μέλος, με ανα−
πληρωτή τον Πολυχρόνη Ιωάννη του Δημητρίου, (με 
Α.Δ.Τ. AB 298380), Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Π. Αθηνών.

12) Κοφινά Αικατερίνη του Απόστολου, (με Α.Δ.Τ. 
Φ 009529), Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Π. Αθηνών ως Μέλος, 
με αναπληρώτρια την Καραμπά Ευαγγελία του Ιωάν−
νη, (με Α.Δ.Τ. AB 327089), Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Π. 
Αθηνών.

13) Πιέρρο Δημήτριο του Νικολάου, (με Α.Δ.Τ. ΑΗ 030340), 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών με αναπληρώτρια την 
Μαυροπούλου Ελένη του Ηλία, (με Α.Δ.Τ. Τα 799556), Ει−
σαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών.

14) Παϊκόπουλο Δημήτριο του Δημητρίου, (με Α.Δ.Τ. 
Χ 199417), Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών με αναπλη−
ρώτρια την Αυλίδου Ευγενία του Κωνσταντίνου, (με 
Α.Δ.Τ. ΑΑ 031306), Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών.

15) Τζώνη Χαράλαμπο του Αθανασίου, (με Α.Δ.Τ. 
Χ 523300), Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών με ανα−
πληρώτρια την Αγγελοπούλου Κωνσταντίνα του Γε−
ωργίου, (με Α.Δ.Τ. ΑΗ 105563), Εισαγγελέα Πρωτοδικών 
Αθηνών.

Η θητεία των Μελών του ανωτέρω Συμβουλίου είναι 
διετής και αρχίζει την 1η Ιουλίου του έτους διορισμού, 
όπως ορίζεται με το άρθρο 123 του Ν. 2725/1999 όπως 
ισχύει.

Ως ορίζεται στο άρθρο 125 του Ν. 2725/99, ως ισχύει, 
το ΑΣΕΑΔ λειτουργεί σε τρία τμήματα και σε Ολομέ−
λεια. Η σύνθεση των Τμημάτων καθορίζεται από τον 
Πρόεδρο του ΑΣΕΑΔ. Στο ΑΣΕΑΔ και στο πρώτο Τμήμα 
αυτού προεδρεύει ο αρχαιότερος από τους δικαστικούς 
λειτουργούς. Στα άλλα δύο τμήματα προεδρεύουν δύο 
δικαστικοί λειτουργοί κατά σειρά υπηρεσιακής αρχαι−
ότητας.

Οι δαπάνες λειτουργίας του ΑΣΕΑΔ βαρύνουν το φο−
ρέα 21−610 (ΚΑΕ 0515).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ  





2304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14003750311110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-11-04T18:00:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




